
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG  

 
       CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Considerando que nos autos do Processo Licitatório nº. 056/2021, na modalidade Pregão Presencial n°. 

032/2021, instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 

alterações bem como Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de 

Apoio no referido certame. 

Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da Lei 8666/93, convoco os adjudicatários, abaixo 

relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para assinatura do respectivo Contrato. 

 

RESULTADO 

 

- FERNANDO TEODORO MARTINS PEIXOTO 01066859612, CNPJ: 40.344.044/0001-53 – FAZENDA 

ROCHA, S/N, ZONA RURAL – ROSARIO DA LIMEIRA - MG, CEP: 36.878-000. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT 

MARCA E 

MODELO 

DO ITEM 

P. UNIT P. TOTAL 

01 

LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA INCLUINDO 

OPERADOR, POTÊNCIA MÁXIMA DA TDP DE 65CV, 

ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR À 2016 E 

TRAÇÃO TIPO 4X4. TODAS AS DESPESAS, TAIS COMO 

REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL, PNEUS, 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

DESPESAS COM O OPERADOR COMPREEENDENDO, 

SALÁRIO, ALIMENTAÇÃO, DIÁRIAS, IMPOSTOS E 

DEMAIS DESPESAS SERÃO POR CONTA DA 

CONTRATADA. 

HORA 

TRABALHADA 

HORÍMETRO 

1200 
MASSEY 

FERGUSON 
R$90,00 R$108.000,00 

02 

LOCAÇÃO DE CARRETA PARA ACOPLAMENTO EM 

TRATOR AGRÍCOLA, DEVENDO CONTER 

CARACTERÍSTICAS IQUAIS OU SUPERIORIORES À 

SEGUINTE DESCRIÇÃO: CARRETA TIPO MADEIRA OU 

METÁLICA, BASCULANTE MANUAL OU 

HIDRÁULICO, RODADO TIPO SIMPLES, CAPACIDADE 

PARA 04 TONELADAS OU SUPERIOR, CARROCERIA 

COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 03 X 1,80 X 0,90, 

SISTEMA DE ABERTURA LATERAL E TAMPA 

TRASEIRA.  O EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR 

TODAS AS CONDIÇÕES TÉCNICAS PARA 

ACOPLAMENTO EM TRATOR AGRÍCOLA LOCADO 

PELA EMPRESA DETENTORA DO ITEM 01 

DIÁRIA 150 TRITON 4T R$48,00 R$7.200,00 

03 

LOCAÇÃO DE ARADO DE (03) TRES DISCOS (COM 

MEDIDA APROXIMADA DE 60 POLEGADAS ATÉ 63 

POLEGADAS) PARA ACOPLAMENTO EM TRATOR 

AGRÍCOLA. O EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR 

TODAS AS CONDIÇÕES TÉCNICAS PARA 

ACOPLAMENTO EM TRATOR AGRÍCOLA LOCADO 

PELA EMPRESA DETENTORA DO ITEM 01 

DIÁRIA 150 BALDAN R$48,00 R$7.200,00 

04 

LOCAÇÃO DE GRADE SUSPENSA DE 48 DISCOS OU 

SUPERIOR, DISCOS DEVE POSSUIR O  DIÂMETRO 

MÍNIMO DE 24”, LARGURA DE TRABALHO DE 

2000MM OU SUPERIOR, PROFUNDIDADE DE 

TRABALHO PARA ATÉ 250MM. O EQUIPAMENTO 

DEVERÁ POSSUIR TODAS AS CONDIÇÕES 

TÉCNICAS PARA ACOPLAMENTO EM TRATOR 

AGRÍCOLA LOCADO PELA EMPRESA DETENTORA 

DO ITEM 01 

DIÁRIA 150 
SANTA 

ISABEL 
R$48,00 R$7.200,00 

05 

LOCAÇÃO DE PLAINA PARA TRATOR AGRÍCULA 

TAMANHO MÍNIMO EXIGÍDO DE 1800MM E MÁXIMO 

DE 2400MM. O EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR 

TODAS AS CONDIÇÕES TÉCNICAS PARA 

ACOPLAMENTO EM TRATOR AGRÍCOLA LOCADO 

PELA EMPRESA DETENTORA DO ITEM 01 

DIÁRIA 150 
SANTA 

ISABEL 
R$48,00 R$7.200,00 

 

DO VALOR 

Dá-se ao presente instrumento o valor total de R$136.800,00 (cento e trinta e seis mil e oitocentos reais). 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG  

 
       CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22 

 

 

Rosário da Limeira/MG, 18 de Junho de 2021. 

 

 

 

 

José Maria Pinto da Silva 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 


